



# **SDQ Santo Domingo MICE 2023**

Es la plataforma de comercialización que permite reunir en un mismo escenario a los hoteleros, suplidores aliados y otros profesionales relacionados a la industria de Grupos, Congresos, Convenciones, Eventos y Exhibiciones de la Ciudad de Santo Domingo y a otros expertos de turismo de la República Dominicana con compradores especializados de este sector.

SDQ Santo Domingo MICE será celebrado del 2 al 4 de octubre del 2023 en el Renaissance Santo Domingo Jaragua Hotel & Casino en República Dominicana.

# Citas para SDQ Santo Domingo MICE

Las citas estarán siendo programadas a través de una plataforma de rueda de negocios que les permitirá solicitar citas entre compradores y suplidores de acuerdo con la disponibilidad de sus agendas.

# **SDQ MICE Virtual**

En esta versión de SDQ MICE como novedad contamos con una plataforma hibrida que nos permitirá extender la experiencia del evento a compradores que no podrán asistir de forma presencial. Esto significa que ampliaremos el alcance del evento compartiendo información del destino y coordinando citas virtuales entre nuestros suplidores registrados y compradores virtuales depurados que estén interesados en realizar eventos en nuestra ciudad.

# Participación

Para registrarse como suplidor y ser parte de este grupo, por favor seguir las instrucciones que aparecen más abajo:

1. Haga click en el enlace debajo para el registro de SDQ Santo Domingo MICE 2023 <a href="https://bricks.aplicacionesincontacto.com/formviewer/#!/page/formViewer/9aff6b09-195c-40ea-adac-5f94dc99085f">https://bricks.aplicacionesincontacto.com/formviewer/#!/page/formViewer/9aff6b09-195c-40ea-adac-5f94dc99085f</a>

2. Enviar este documento completado y firmado para formalizar su participación.

#### Planes de Inversión

### \*Ver documento adjunto en el correo para más información de los planes de inversión con más detalle\*

El montaje es en formato "Table Top" (mesa de negociación con sillas para atender a los compradores) la propuesta es que los expositores no tengan que gastar en montaje, solo material promocional y tarjetas de presentación.

• Inversión Diamante: US\$12,000.00 + imp.

• Inversión Oro: US\$10,000.00 + imp.

• Inversión Plata: US\$8,000.00 + imp.

• Inversión Bronce: US\$5,000.00 + imp.

• Table Tops: US\$3,000.00 + imp.

### **Delegados adicionales**

Se pueden tener máximo 2 acreditaciones adicionales por "table top", en caso de requerir más tendrían que usar otro "table top". No se permitirá la entrada a SDQ Santo Domingo MICE de participantes que no tengan su identificación.

### Información de pagos

Una vez recibido el formulario nuestro equipo se pondrá en contacto para formalizar el registro.

Los pagos deberán efectuarse en US\$ Dólares. Favor emitir cheque a nombre de Asociación de Hoteles de Santo Domingo y/o transferencia al Banco Popular Dominicano - RD\$ Corriente No. 54550618 – US\$ Ahorro No. 746593060 remitirlo a nuestras oficinas ubicadas en la calle Presidente González, esq. Ave. Tiradentes, Edificio La Cumbre, piso 8, Ensanche Naco, Santo Domingo, R.D. Teléfono (809) 227-0305 (809) 227-0306 E- mail: director@ahsd.com.do

# Políticas y reglamentos

- 1. Todos los cambios deberán solicitarse por escrito.
- 2. No se permiten Table Tops compartidos por diferentes compañías.
- 3. La confirmación de participación se realiza por escrito una vez recibido el pago del participante.
- 4. Las cancelaciones recibidas después del 15 de septiembre de 2023 no tendrán opción de reembolso.
- 5. El Suplidor libera a los hoteles anfitriones, SDQ Santo Domingo MICE, Asociación De Hoteles De Santo Domingo, consultores y empleados de todo reclamo, cargo, o

- responsabilidad proveniente de cualquier lesión o daño causado al suplidor, su empleado o agente o a la propiedad del suplidor que ocurra dentro de propiedad de los anfitriones.
- 6. Si el evento tuviese que cancelarse por causa mayor: guerra, huelga, disputas laborales, desastres naturales acción u orden gubernamental, clima, etc., la responsabilidad de SDQ Santo Domingo MICE se limitará al reembolso del pago de participación.
- 7. El Suplidor deberá ser responsable por cualquier daño causado al edificio, pisos, cristales, paredes, columnas o muebles de la sede.
- 8. SDQ Santo Domingo MICE no será responsable por la pérdida o daño causado a la propiedad del suplidor debido a explosiones, desastre de la naturaleza, robos, fuegos o cualquier otra condición legítima que esté fuera de su control.
- 9. El Suplidor entiende que la información contenida en el material informativo constituye parte del contrato de inscripción, y acuerda concordar con todos los reglamentos.
- 10. SDQ Santo Domingo MICE tendrá poder absoluto para interpretar y enmendar estos reglamentos quienes en su discreción deberán estar en el mejor interés del evento.
- 11. El Suplidor no deberá formar parte en funciones que no sean de SDQ Santo Domingo MICE las cuales puedan hacerlo ausentar de actividades previamente programadas.
- 12. Completando y enviando este Formulario de Inscripción, el Suplidor entiende que su participación debe ser confirmada por escrito. El Formulario de Inscripción no es una confirmación, la participación en el evento puede ser restringida o cancelada por cualquier motivo.

Como participante de **SDQ Santo Domingo MICE 2023**, usted y su empresa acuerdan cumplir con lo establecido en este formulario. Ningún arreglo adicional a lo contenido en este documento será obligatorio de las partes, a menos que sea solicitado por escrito y aprobado por la administración de **SDQ Santo Domingo MICE**.

Nombre:	Fecha:	
Firma autorizada:		

SDQ Santo Domingo MICE 2023 es un evento organizado por la Asociación de Hoteles de Santo Domingo. Para más información contactar las oficinas ubicadas en la calle Presidente González, esq. Ave. Tiradentes, Edificio La Cumbre, piso 8, Ensanche Naco, Santo Domingo, R. D. Teléfono: 809-227-0305, 809-227-0306 Sitio Web: www.cometosantodomingo.com

Email: director@ahsd.com.do